Bachiarus is omitted from this first list because his British nationality is exceedingly doubtful: and Sedulius Scotus, i. e. the author of the *Collectanea in Epistolas S. Pauli*, because he is so far separated not by date only (c. A.D. 818) but possibly by locality also from the British (early) Church and Isles as at least to throw doubt upon the value of his evidence to the question here handled. Bachiarus uses the *Old Latin*, but intermixed with the *Vulgata*, especially in the N.T. Sedulius uses the *Vulgata*, but intermixed with *Old Latin* readings.

Exodus.

Tolle calceamenta, iii. 5. [CAN. bis: once, *calceamentum*.]

Et erit cum dicent vobis filii vestri, Quæ est *deservitio hæc?* et dicetis, Immolatio est, *hoc Pascha Domini est*, xii. 26, 27. [CUM. *fere* = LXX. —*sim.* Aug.]

Advenam non *vexabit* nec *tribulabit* eum: fuitis *etenim* et *vos* advenæ in terra Ægypti. Vidiū et orphanos non vexabit. *Quod* si vexaveritis eos, et vociferantes *clamaverint* ad Me, exaudiam *vociferationem* eorum, et irascar animo, et perimam vos gladio, et erunt conjuges vestræ viduae et filii vestri orphani, xxii. 21—24. [F.—stands for I. in Sabatier: *fere* = LXX. and Cypr.]

Deuteronomy.

Ecce verbum quod tibi do: neque adjicias ad illud, neque auferas ab eo, iv. 2. [COL. but I caret.]

Quis dabit eis tale cor ut *audiant* Me et *custodian* *præcepta* Mea, et bene sit eis *omnibus diebus vite suæ*, v. 29. [G. above, p. 55.]

Deus magnus Qui non accipit personam, *sed nec accipit* munera, faciens judicium *proselyto, orphano*, et viduæ; *dare panem et vestimentum dilige*; quia et ipse *fuisti* in terra Ægypti, x. 17—19. [F.—stands for I. in Sabatier.]

Si diversitas oborta fuerit inter causam et causam, et *variaverit* *judicium* inter lepram et *non* lepram [with several MSS. of V.], *irent* ad locum quem elegit Dominus, xvii. 8. [CUM.]

Si autem messus fueris messem in agro tuo et obliveris manuam, non reverteris accipere illam: proselyto et orphano et viduæ erit, ut benedicat te Deus in operibus manuum tuarum, xxiv. 19. [F.—stands for I. in Sabatier: = LXX. xxiv. 21.]

1 Samuel.

Si poposci ab aliquo illorum vel pretium calceamenti mei, dicite: dicite adversus me et reddam vobis, xii. 3. [P.—*sim.* LXX.: last clause = Vet. Interp. S. Irenæi].

Pœnitet Me ordinasse Saul, xv. 11. [CAN.]

2 Samuel.

Ozias sublevans arcam bove cadente moritur, vi. 6, 7. [CAN.]

1 Kings.

xvi. 2—4. [G. above, p. 58, from LXX.—stands for I. in Sabatier.]

2 Chronicles.

xv. 2, xix. 2, xxi. 12—14, 15, xxiv. 20. [G. above, p. 59, from LXX.]